mentium et corporum perfectionem peragere iubemur. Deflexit a rega-

libus S. Benedicti viis Europa et, contemptis Christo et Ecclesia, et 

ipso a non paucis denegato Deo, ceteras quoque nationes impia et inho

nesta docuit. Quare sequaci poena modo attrita, gemit ea immensas 

calamitates et miserias, e quibus frustra emergere contendit, cum diu

turnae admissorum immanitatis haud satis sit conscia. 

Hac, quae Europae calamitosa et aerumnosa labitur, tempestate, haud 

inopportunum et inutile est cogitare Europae vires intimo robore pol

lentes eiusdemque in re civili diutinam praestantiam in catholicae fidei 

unitate veluti in solidissimo fundamento constitisse. At huius unitatis 

quasi centrum et praesidium erat Apostolica Sedes, quippe cum Roma

nus Pontifex, Principis Apostolorum successor et Ecclesiae caput, toti 

Christiadum latissimae familiae pater censere tur praepositus. Quodsi 

S. Benedictus ad efficiendam temperandamque huiusmodi Europae gen

tium consortionem, praesertim spiritualis rei cultu et cura, tantopere 

contulit, non sine Dei providentis nutu contigit, ut is, Nursiae genitus, 

Romae educatus, Sublaquei umbratili vitae initiatus, in Monte Cassino 

solis instar miris dictis factisque coruscans, numquam procul a conspe

ctu Apostolicae Sedis ageret. Adlectus igitur is est illis, qui hanc arcem 

Christi Regni et veritatis Cathedram « fortes ambiunt ex fortissimis 

Israel, omnes tenentes gladios et ad bella doctissimi » . 4 Quis magis quam 

ille Apostolicam Sedem veneratus est atque dilexit? Quodsi ipsius filio

rum gesta et promerita recenseantur, iure dicendum est Benedictinorum 

Ordinem Catholicae Ecclesiae per aetatum seriem fugamque validissimo 

fuisse propugnaculo et vallo. 

Nunc autem vos adloquimur, Benedictini sodales, qui undique Ro

mam convenistis, ut conlatis consiliis Ordinis vestri emolumentis con

sulor etis et Abbatem Primatem eligeretis, quem adstantem hic amanti-

bus votis placet Nobis salutare, dum multum ei optamus, ut dulce et 

augustum Abbatis gerens nomen, explens munus, decessoris sui instet 

vestigiis et, dives virtutis, auctiore semper alieno gaudeat profectu. 

Diuturno iam usu et experientia rerum ipsi suadere vobis potestis, 

quanta sapientia Leo XIII Pontifex Maximus prospexerit, ut variae 

Benedictinorum, quos atratos vocant, familiae, quamvis indemnia ser

vanda essent propria instituta et normae, fraternae Foederationis vincu

lis coalescerent. Quo suscepto consilio, reapse autonomia seu suis legibus 

vivendi potestas, qua prisco iure coenobia vestra utebantur, ad nova tem-

4 Cfr. Cant. Cant., III, 7-8. 
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pora accommodata est, salutari quidem et provida ratione, cum mutata 

adiuncta rerum et communis utilitas id postularent. Antiqua enim et 

media aetate, cum impeditiores essent commeatus et minoribus necessi

tatibus fidelium curatio teneretur et doctrinarum studia minus paterent, 

huiusmodi autonomia magis sibi constare poterat. At ipsae Benedicti

norum sodalium Congregationes, quae labentibus aevis exortae sunt, 

nonne aperto argumento testantur, ad disciplinam fulciendam et perfi

ciendam coniunctam fraternam operam desideratam esse? Nonne vero 

id etiam luculenter probant latiores, quae coalitae sunt, consociationes, 

exempli gratia Cluniacensis et Bursfeldensis? Quodsi singula monasteria 

sibi vixissent, illa Maurina Benedictinorum Congregatio de sacris excul-

tis disciplinis non potuisset sibi eximia cumulare promerita et etiam 

alibi praeclarae operositatis et solidi honoris vestri nitor palluisset. 

Nunc temporis eundi et redeundi expeditior copia, ad operum consor

tionem passim prociivior voluntas, copiosior scientiae, consilii, navita

tis supellex, qua sacerdotes, missionales quoque, indigent, ut quam ex

pectationem sui fecerint, compleant, poscunt foedera, unitatem exigunt. 

Autonomia vero aequo magis retenta, inveniantur forte coenobia, quae, 

deficiente religiosorum sodalium numero, demandato sibi officio minus 

paria sint; quin etiam colendae regulae disciplina ibi languescere poterit 

et vel pericula paulatim subrepere. 

Aliud quoque liceat Nobis attingere. Haud exigua vobis laus tri

buenda, quod sacrae liturgiae, quae magno nomine a vobis dictitata est 

opus Dei, tanta diligentia et cura vacati s ; atque procul dubio hortandi 

sunt usque fideles, ut publicis Ecclesiae ritibus ac precibus religiosa at

tentione et communicatione intersint, ac praesertim christiana festa vario 

et plena celebrent gaudio. At hic nimietate quoque potest peccari. Pos

sunt inveniri qui, liturgicas formas priscae aetatis nimium extollentes 

seriores facile contemnant, ac privatas et populares preces despicentur. 

Est liturgia, omnis cultus Ecclesiae auctoritate constitutus, quidpiam 

durabile et vivum, quod per saecula adolevit : si cui placet iuvenilis ae

tas, maturiores anni despiciendi non sunt. Quid vero de orationibus et 

pietatis exercitiis, quae Ecclesiae probantur? Ex integris divitiis opi